
Vzala do evide
V P Č

pod číslem.”
./ž/.ă4

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 O3 Praha 9

jejímž jménem jedná: Ing. Josef Diessl, generální ředitel

V této věci jednající PaedDr. Josef Křivánek, MBA, ředitel odboru komunikace a marketingu
kontaktní osoba: Bc. Jan Mates, XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
IČO: 47114975

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7564

(dále jen „objednatel“)

a

MgA. Martin Štěrba
adresa: Černohorského 1481/2, 162 00 Praha 6

IČO: 02101017
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX XX XX

XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)

společně též „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo

podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/20128b. ~ občanského zákoníku v účinném znění (dále

jen „OZ“)

(dále jen „Smlouva“)



Článek 1

Předmět Smlouvy

I
. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele podle jeho pokynů a v součinnosti s ním řádně
a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí dílo spočívající ve vytvoření a dodání sérií barevných
fotografií v digitální podobě podle zadání objednatele.

2. Podrobnější Specifikace, a to zejména témata jednotlivých sérií, počty fotografií, termíny a
místa jejich pořízení, bude před pořízením každé série uvedena v písenmé objednávce
objednatele zaslané kontaktní osobou objednatele uvedenou vzáhlaví Smlouvy na e~mail
zhotovitele. Budou-li v rámci přípravy na provádění díla nutné služby vizážist(k)y, budou
rovněž součástí objednávky.

3. Objednatel se zavazuje uhradit za provedení díla sjednanou cenu dle či. 4 Smlouvy.

Článek 2
Práva a povinností smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a bez vad.

2. Zhotovitel se zavazuje reSpektovat pokyny objednatele týkající se termínu a místa provádění
díla.

3. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli jednotlive&#39; části díla (série fotografií podle
předchozích objednávek) vždy do pěti pracovních dnů od jejich pořízení, a to upravené
(editace a retuš) v elektronické podobě v originální velikosti vhodné pro tisk (minimální
velikost fotografie A3 při tisku 300 dpi). Převzetí jednotlivých částí díla potvrdí kontaktní
osoba objednatele po jejich kontrole elektronickou poštou na e-mail zhotovitele uvedený
v záhlaví Smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy (během provádění díla) i po ukončení
Smlouvy (po provedení díla) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozví od objednatele v souvislosti s plněním ze Smlouvy (s provedením díla).

5. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentací související srealizací
zakázky, včetně originálu ucetních dokladů.

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo
jiným osobám bez předchozího souhlasu objednatele.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro plnění
Smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn zhotovitele v průběhu provádění díla pravidelně kontrolovat.

9. Zhotovitel je povinen respektovat pokyny a připomínky objednatele vlk průběhu prováděnídíla. &#39;

Článek 3
Prohlášení zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě vydaného živnostenského oprávnění oprávněn k
výkonu podnikatelské činnosti „ Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského zákona ve smyslu zák. č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění
pozdějších právních předpisů, ve spojení s nařízením vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových
náphíích jednotlivých živností.



2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s místem plnění Závazků dle Smlouvy (viz dále čl. 2

Smlouvy) a nezjistil žádné překážky bránící mu v řádném plnění Závazků dle Smlouvy na
tomto místě.

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu ze strany objednatele byly předány veškeré požadované
infonnace pro řádné provedení díla dle Smlouvy.

Článek 4
Cena díla a způsob placení

l. Cena řádně provedeného díla dle Smlouvy je určena na základě hodinové sazby, která činí 1

400,- Kč/l hodinu fotografování. K této ceně se připočítává částka ve výši 750,- Kč/ 1 hodinu
editování a retuš fotografií, cestovní náklady ve výši 8 Kč/ 1km a cena za služby vizážist(k)y
V sazbě 500 Kč/l hodinu.

2. Celkovou konečnou cenu díla vyúčtuje zhotovitel na faktuře souhrnně po skončení roku 2019
za všechny části díla provedené a řádně předané v průběhu celého roku; splatnost faktury činí
30 dnů od doručení faktury objednateli.

3. Smluvní strany se dohodly, že celková konečná cena díla po předání poslední části
objednateli nepřekročí 85 000,-Kč (slovy osmdesát pět tisíc korun českých).

4. Smluvená cena załunuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení a předání díla. Jde
o cenu konečnou, neboť zhotovitel není plátcem DPH.

5. Objednatel je povinen cenu za dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na platební
účet zhotovitele uvedený na faktuře. Objednatel je povinen platbu specifikovat způsobem
uvedeným na - faktuře, pokud nebude specifikace platby na faktuře uvedena, je povinen
platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo faktury.

6. Faktura musí obsahovat všechny údaje daňového dokladu podle ust. § 29 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, jakož i náležitosti uvedené v ust. § 435 OZ.

Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je obj ednatel

oprávněn jí do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu -

daňový doklad. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní doba její splatnosti a
běží nová doba podle Smlouvy, a to ode dne doručení opravené faktury.

7. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a zhotovitelem na základě Smlouvy
musi být prosté jakýchkoli bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem
na jejich účty.

Článek 5
Vlastnické právo a výlučně právo k užívání

1. Vlastníkem díla, a to až do okamžiku jeho předání, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody

na díle, a to až do okamžiku jeho předání.

2. Předáním díla objednatel nabývá vlastnické právo k dílu.

3. Dílo vytvořené zhotovitelem při realizaci předmětu Smlouvy může být považováno za dílo

podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. Pro tento případ se smluvní

strany v souladu s ust. § 12 tohoto zákona a v souladu s ust. § 2633 a ust. § 2634 OZ výslovně

dohodly, že po převzetí jednotlivých částí díla bude mít objednatel trvalé, výlučně a

převoditelné právo je užívat. Výlučností poskytnuté licence se pro účely Smlouvy rozumí,

že zhotovitel není bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele oprávněn

dílo ani jeho část užívat, zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo jí umožnit jeho užívání,

převést licenci nebo jinak umožnit užívání licence nebo díla či jeho
částí jakékoliv třetí

3



osobě, a to jak bezplatně, tak úplatně. Zhotovitel tímto uděluje objednateli převoditelné,

trvalé, výlučně právo dílo ajeho části užívat a objednatel toto právo přijímá. Objednatel a

zhotovitel výslovně potvrzují, že poplatek za užívání díla po celou dobu jeho životnosti je
zcela zahrnut ve sjednané celkové ceně za provedeni díla, a to i při případném převodu díla

na třetí osobu.

4. Zhotovitel dává objednateli bezúplatně svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných
verzí, úpravám díla, zpracování díla, spoj ení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny
nebo po zapracování do libovolného souborného díla, kužití díla, a to iupraveného či

zpracovaného, při využití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem bez

uplatnění autorských práv.

Článek 6
Záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, tj. že zhotovené dílo bude po dobu 1

roku počínaje dnem předání všech částí díla způsobilé pro použití k obvyklěmu účelu a že si

zachová obvyklé vlastnosti podle platných právních předpisů a norem.

2. V případě, že dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele

reklamovat. V reklamaci musí zhotovitel uvést, jak se zjištěné vady projevují. Zhotovitel je
povinen zajistit bezplatnou opravu v době 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace

objednatele.

3. Reklamace vad díla musí být zhotoviteli doručena nejpozději v poslední den záruční doby,
po níž práva objednatele z odpovědnosti za vady díla, způsobené zaviněným jednáním
zhotovitele, zanikají.

Článek 7
Mlčenlivost

l. Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění Smlouvy ipo uplynutí doby,
na kterou je Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může zhotovitele zprostit
pouze objednatel. Zproštění povinnosti mIčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše
uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost dle

Smlouvy jako svou referencí ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě
rozsahu stanoveném objednatelem.

2. Zhotovitel se zavazuje, pokud v souvislosti s realizací Smlouvy přijde on, jeho pověření
zaměstnanci nebo osoby, ktere&#39; oprávněně pověřil prováděním povinností dle Smlouvy do
styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a NARIZBNI EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen “Předpisy GDPR”), učiní veškerá opatření, aby nedošlo
k neoprávněnému nebo nahodiiému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i

jinak nepomšil zákon Předpisy GDPR. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost 0
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních,jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení
osobních údajů. Povinnost mlčenlívosti trvá i po ukončení Smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosü a závazek k ochraně informací dle odst- 1. a 2.. tohoto článku se

nevztahuje na:

- informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti
jejich ochrany,



- informace získané na základě postupu nezávislého na Smlouvě nebo druhé smluvní straně,
pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit,

- informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti
jejich ochrany a

- informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením svých povinnosti

l.

2.

mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele
vyplývající z ustanovení příslušných právních Předpisů GDPR nejsou ustanoveními tohoto
článku dotčeny.

Článek 8
Kontrola

.
Zhotovitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlívých plátců DPH a že číslo

bankovního účtu zhotovitele uvedené v Smlouvě či později písemně oznámene&#39; objednateli
je ohledně zhotovitele řádně uvedeno v registru plátců DPH jako bankovní účet určený ke

zveřejnění.

. Zhotovitel se zavazuje, že stane-li se po dobu trvání Smlouvy nespolehlívým plátcem ve

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen
„Nespolehlivý plátce“), oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně obj ednateli.

.
Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši XXXXXXXXX Kč pro případ
porušení povinnosti zhotovitele oznámit objednateli, že se zhotovitel stal nespolehlívým
plátcem a/nebo pro případ, že zhotovitel jako číslo bankovního účtu pro účely placení
celkově ceny odměny sdělí objednateli bankovní účet, který nebyl ohledně zhotovitele

zveřejněn v registru plátců DPH.

.
Stane-li se zhotovitel nespolehlívým plátcem před uhrazením faktury celkove&#39; ceny, je
objednáte] oprávněn zaplatit daň z přidané hodnoty z celkové ceny, kterou mu fakturoval

zhotovitel, přímo na účet příslušného správce daně zhotovitele s tím, že celková cena dle

Smlouvy bude v částí odpovídající dani z přidané hodnoty zhotoviteli řádně uhrazena ze

strany objednatele formou tohoto zaplacení daně z přidané hodnoty přímo finančnímu úřadu.

.
Pokud finanční úřad vyzve objednatele po uhrazení faktury zhotovitele k placení DPH

nezaplacenému zhotovitelem při realizaci Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli částku, kterou takto bude povinen objednatel finančnímu úřadu uhradit, a to do
Sti pracovních dnů ode dne oznámení objednatele zhotoviteli.

Článek 9
Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla se zhotovitel zavazuje zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši XXX % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu. ve výši XXX % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

Článek 10
Skončení Smlouvy

.
Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případech stanovených

právními předpisy a Smlouvou.



k.)
. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel bezdůvodně zastaví

provádění díla před jeho dokončením bez souhlasu objednatele;

3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v těchto případech:
a. objednatel bude více než 15 dnů v prodlení s placením ceny díla;
b. objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení či předání díla.

4. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit rovněž dohodou nebo výpovědí i bez udání důvodu.

Výpovědní doba se sjednává jako jednoměsiční a začíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašuj í, Že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána podle
jejich svobodně a vážné vůle a že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

4. Smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými smluvními
stranami.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží
každá smluvní strana.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv
bez jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

Praha dne
- 7 -0&#39;l~ 2019 Praha dne 42. Z &#39;7

O/ý

X

XXXX
za objednat le

PaedDr. Josef Křivánek, MBA
za zhotovitele

MgA. Martin Stěrba

XXXXX X XXXXXX X XXXX

XX X

XX XXX


